
тм
ФИЛИАЛ АО «ТАТМЕДИА» «ТАТМЕДИА» АЖ, ФИЛИАЛЫ
РЕДАКЦИЯ ГАЗЕТЫ «МАЯК» «МАЯК» ГАЗЕТАСЫ РЕДАКЦИЯСЕ

РЕДАКЦИЯ
ГАЗЕТЫ
«МАЯК» Адрес: 423330, г.Азнакаево, 

ул. М. Хасанова,12 
423330, Азнакай шэНэре,
М.Хасанов ур., 2

Тел: +7 (85592)94101,94451 
факс:+7(85592) 93980 
E-mail: azmayak@mail.ru 
Сайт: aznakaevo-rt.ru

тм

ПРИКАЗ БОЕРЫК

« QL» ОЬ 2023 г. № /О
О проведении акции среди 
подписчиков на газету «Маяк»
2 полугодие 2023 г.

В целях стимулирования подписной кампании на 1 полугодие 2023 года и увеличения 
реализации объемов товаров, работ, филиала АО «ТАТМЕДИА» «Редакция газеты «Маяк», 
приказываю:
1. Утвердить Положение о рекламной акции среди подписчиков на на 2 полугодие 2023 г. 
(приложение №1 к данному приказу)
2. Организовать в срок с 01 марта 2023 г. по 29 июня 2023 г. проведение акций среди 
подписчиков на 2 полугодие 2023 г. в соответствии с Положением о рекламной акции.
3. Заместителю главного редактора Саниевой Т.П. рекламную кампанию акции в средствах 
массовой информации.
4. Специалисту по рекламе Шариповой З.Э. вести количественный учет подписчиков среди 

трудовых коллективов района. Определить 10 трудовых коллективов, где списочная 
численность составляет чел., и количество подписчиков на газету «Маяк» составляет 80 и 
более процентов от общего числа работников. Розыгрыш призов провести внутри коллектива 
по итогам подписной кампании (приложение №2 к данному приказу).
5. Сформировать комиссию для наблюдения за результатами розыгрыша и оценки 
проведения акции из числа работников филиала в количестве 3-х сотрудников:
- заместитель главного редактора Саниева Т.П.;
- редактор Шарипова Р.С.;
- специалист по рекламе Шарипова З.Э.
Составить протокол об итогах акции.
6.Редактору сайта Курбановой Г.Т., SMM специалисту Яриахметовой Р.Д.. размещать итоги 
конкурса на сайте www.aznakaevo-rt.ru
7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Г лавный редактор- 
руководитель филиала

mailto:azmayak@mail.ru
http://www.aznakaevo-rt.ru


ПРИЛОЖЕНИЕ №1

к приказу главного редактора- 
руководителя филиала АО 
«ТАТМЕДИА» РГ «МАЯК»
№ /^ о т
« &( » ОЬ_______2023г.

ПОЛОЖЕНИЕ

О рекламной акции для подписчиков на 2 полугодие 2023 г.

1. Общие положения. Цели акции.

1.1. Рекламная акция для подписчиков (далее -  Акция) проводится в целях 
привлечения физических лиц к оформлению подписки на газету «МАЯК» (далее- 
Организатор).
1.2. Акция проводится на территории Российской Федерации.
1.3. Организатор при проведении настоящей Акции ставит перед собой следующие 
общественно-полезные цели: повышение уровня культурного развития, сохранение 
национальных традиций, языка и развитие общего кругозора у участников; 
популяризация среди населения такого вида досуга, как чтение; сохранение здоровья 
подписчиков; возрождение культуры подписки среди жителей Азнакаевского района, а 
также увеличение реализации товаров, работ, услуг редакции.
1.5. Акция является открытой публичной, так как предложение принять в ней участие 
обращено к неограниченному кругу лиц, соответствующих требованиям настоящего 
Положения.

2. Сведения об Организаторе Акции

2.1. Полное наименование Организатора: Филиал Акционерного общества 
«ТАТМЕДИА» Редакция газеты «МАЯК»
2.2. Юридический адрес: 423330, Азнакаевский район, г.Азнакаево , ул.М.Хасанова, 12.
2.3. Почтовый адрес: 423330,Азнакаевский район, г.Азнакаево , ул.М.Хасанова, 12.
2.4. ИНН 1655144950 КПП 164302001

3. Сроки, этапы проведения Акции

3.1. Акции проводятся среди подписчиков на газету «Маяк» с 01 марта 2023 года по 29 
июня 2023 года. Указанный срок включает в себя следующие мероприятия:

3.1.2 Основная акция -  среди подписавшихся с 01 марта 2023 года по 29 июня 2023 
года «Подпишись и выиграй путевку в санаторий» Указанный срок включает в себя 
следующие мероприятия:

- получение Организатором копий квитанций от подписчиков, проверка 
соблюдения условий участия в розыгрыше призов и присвоение порядкового номера 
копиям -  в период с 01 марта по 29 июня 2023 г. Квитанции, поступившие в адрес 
Организатора после указанной даты, не являются основанием для участия в 
розыгрыше призов. Разыгрывается -  путевка в санаторий «Азнакаевский» от ООО 
«Азнакаеский санаторий».

- розыгрыш призов - 29 июня 2023 года. Розыгрыш призов проводится в один
этап.



- вручение наград победителям - не позднее 29 июня 2023 года в редакции 
газеты «МАЯК» по адресу: г.Азнакаево ул.М. Хасанова д. 12.

Срок размещения итогов розыгрыша на сайте www.aznakaevo-rt.ru. - не позднее 
28 июня 2023 года. Размещению на сайтах подлежит следующая информация: 
фамилия, инициалы участника Акции, признанного победителем и наименование 
приза.

3.1.3. Проведение розыгрыша призов согласно сметы расходов на рекламу 
(приложение№ 2) в трудовых коллективах района.

Для участия в розыгрыше призов отбираются 10 предприятий и организаций, 
где плановый показатель подписчиков составляет более 50 человек и по итогам 
подписной кампании обеспечен самый массовый охват подпиской или 80 процентов и 
более по соотношению к общему числу работников.

Предварительный плановый показатель подписчиков устанавливается до 
начала подписной кампании для каждого конкретного трудового коллектива с учетом 
мнений его представителей и совместно с отделом по работе со СМИ исполкома 
района, далее ход подписки в каждом конкретном трудовом коллективе держится на 
контроле ответственными работниками данной организации и сотрудниками отдела 
рекламы редакции.

4. Участники Акции, их права

4.1. Участником Акции является любое дееспособное физическое лицо, достигшее 18- 
летнего возраста, выполнившее действия, установленные в пункте 5.1 настоящего 
Положения (далее по тексту именуемое «Участник»).
4.2. Участники имеют права и несут обязанности, установленные действующим 
законодательством Российской Федерации, а также настоящим Положением.

5. Правила участия в акции.

5.1. Участник акции должен оформить подписку на газету «МАЯК» на второе полугодие 
2023 года не менее чем на шесть месяцев в любом отделении почты с доставкой на 
дом, либо в редакции газеты (г. Азнакаево, ул. М.Хасанова, д.12), либо в 
альтернативных пунктах.

6.Условия розыгрыша призов.

6.1. Поступившим квитанциям или копиям присваиваются индивидуальные номера по 
порядку - по факту их получения Организатором Акции.
6.2. Для розыгрыша призового фонда Организатором Акции создается Комиссия в 
количестве трех человек из числа работников Организатора. Комиссия следит за 
проведением розыгрыша призового фонда и подтверждает результаты розыгрыша 
путем подписания протокола каждым членом комиссии. Протокол утверждается 
руководителем филиала АО «ТАТМЕДИА» и подлежит хранению Организатором 
Акции.
6.3. Розыгрыши проводятся в назначенный день в редакции по адресу ул.Хасанова 
д.12 в присутствии Комиссии
6.4. Розыгрыши призов проводится путем извлечения из лототрона карточек с 
порядковыми номерами от 1. Количество карточек соответствует числу поступивших 
квитанций Организатору Акции и зарегистрированных под соответствующими 
номерами.
6.5. Победители акции будут определены методом случайного отбора подписных 
квитанций или их копий.

http://www.aznakaevo-rt.ru


7. Призовой фонд:

7.1 Призовой фонд Акции состоит из следующих призов:

Наименование Количество Цена Всего, руб.

Главный приз - Путевка 
в санаторий 
«Азнакаевский». 
(Спонсор ООО 
«Санаторий 
Азнакавский»)

1 32 000,0 32 000,00

Вафельница 750 Вт 3 1450,0 4350,00

Френч-пресс 800 мл. 3 550,0 1650,00

Весы кухонные 3 733,0 2199,0

Соковыжималка для 
цитрусовых

3 899,0 2697,0

Блендер погружной 3 750,0 2250,0

Тостер Scarlett 3 999.0 2997,0

Смарт часы Maxvi 
SW-01

9 999.0 8991,0

Кофеварка Winner 
WR4261

3 899.0 2697.0

Кофемолка Int IR- 
5016

3 799.0 2397.0

Утюг Василиса 220 Вт 3 990,0 2970,0

65 198,0

7.2 Общий призовой фонд 65 198 (Шестьдесят пять тысяч сто девяносто восемь) 
рублей. 00 копеек

8.Информирование об условиях розыгрыша призов и их изменениях.

8.1. Сообщение о розыгрыше призов размещается в газете «МАЯК» не менее двух раз. 
Положение о порядке проведения розыгрыша призов публикуется на сайте 
www.aznakaevo-rt. ru. Организатор оставляет за собой право изменять и дополнять 
данное Положение на протяжении всего срока проведения розыгрыша призов, а также 
составляет за собой право публиковать дополнительную информацию о розыгрыше.
8.2. Принимая участие в розыгрыше призов, Участники соглашаются с тем, что их 
персональные данные, в т. ч. имена, фамилии, фотографии, интервью могут быть 
использованы. Организатором в рекламных целях без дополнительного согласия

http://www.aznakaevo-rt


Участников и без уплаты какого-либо отдельного дополнительного вознаграждения 
кому-либо из Участников. Все авторские права на использование таких рекламных 
материалов принадлежат Организатору.

8.3. Участие в розыгрыше призов автоматически подразумевает обязательное 
ознакомление и полное согласие Участников розыгрыша призов.

9. Порядок вручения Призов.
9.1. Выплата денежного эквивалента приза не предусмотрена положением.



Приложение №2

«Утверждаю» 
главный редактор- 
руководитель филиала 
АО «ТАТМЕДИА» РГ 
«МАЯК» /

_Шайхулов Ф.Ф.

СМЕТА

расходов на рекламу к приказу № /О от 01.03.2023 г. 
о проведении конкурса в организациях, где количество подписки на 2 полугодие 2023 г. 
оформлено на 80% и более по соотношению всего коллектива трудящихся.

Наименование Количество Цена Всего, руб.

Вафельница 750 Вт 3 1450,0 4350,00

Френч-пресс 800 мл. 3 550,0 1650,00

Весы кухонные 3 733,0 2199,0

Соковыжималка для 
цитрусовых

3 899,0 2697,0

Блендер погружной 3 750,0 2250,0

Тостер Scarlett 3 999.0 2997,0

Смарт часы Maxvi 
SW-01

9 999.0 8991,0

Кофеварка Winner 
WR4261

3 899.0 2697.0

Кофемолка Int IR- 
5016

3 799.0 2397.0

Утюг Василиса 220 Вт 3 990,0 2970,0

33 198,0

Гл.бухгалтер Шайдуллина Г.М.


